Cap.  
III.

Rex hoc consilium credens dedit esse puellae  
 Preparat insignes sideransq; genas  
 Puella mira parat arcu non ariet hebreos  
 non ferit hos ferro nec feriendo fugat  
 pugnat non equitum sonas ser nec equor  
 tons immo liris femineisq; choris  
 hec canit hec ludet hec adiuuat arte tororem  
 ut gemino vultu fallat in ore toror  
 Rex faciem videt ista faciem vidit hec p ocellas  
 mutatus profert illa per ora fauos  
 hec species animos predeuntur plebis hebre  
 decant peccantes opprimunt ira dei  
 Rex tibi sume notam quam te docet expulenti  
 Et dicit exemplum det tibi stare modum  
 Rex et in exemplis regis duceret Saulis  
 femina sum superest qualia mira potest  
 demonis arte potens ungi suscitit illa pphetam  
 Regis et ad mirum stare coegit eum  
 Corpori que poterat sibi subdere mortua viues  
 arte magis facti subderet illa viues  
 Qui preuenitur non fallitur ergo cauetur  
 Est tibi rex corpus ut sine labe regas  
 Rex es regna satis est tibi suffiat vna  
 hanc tibi consones sic docet alina fides  
 Rex ita si fugias Sionum portera mores  
 Et tenens poteris quicquid habere velis

Et sic loquitur et pouit magnifico iam regi nostro. Iuueni  
 muer seruissim Principis patris sui exempla dicens  
 id ubi et quanto necessitatis illud erigit facultas res  
 contra suos hostes armorum probitates audacter erer  
 ceat et id illi nulla aduersitate constanciam sui vultus  
 videntib; alius mittit ..

Cap  
 III

**S**ic tibi rex aliud id sic despondi in armis  
 nobis et ut mira de probitate regis  
 huius in exemplum remittit fieri patina  
 Quis de huc vultus hanc obicium sonat  
 Quicquid de terra non non delectatur eius  
 Precessunt armis hecatis arma sua  
 Inq; suam laudem q; tuum mea strepta reuoluo  
 de probitate memor sit tibi patris honor  
 Justus erat iustos probus vnde ppos sibi legit  
 Nec sunt veritas communicare vltim  
 Confluit in domo non parte dona merenti  
 De largy corde fit sibi largy manas  
 Exera seprecat loca ser sua propria seruat  
 Et sibi omnia prospera plebis agit  
 Suis enim laudes si nos cauat abim omnes  
 Quia sunt meritis ora inuora suis

Marginal notes in a narrow column on the right side of the page, written in a smaller, cursive script.

Nulla suum meritum poterit complectere fama  
Hoc minor est omnis laude ferenda sua  
Ut breuitate loquar tantus princeps fuit ille  
Saudantium poterit quantus ab ore canis  
Et ranae semit eum recedens Hispanum viros  
Vnde subeunt eam de probitate timet  
Turbans hostiles turmas mediocum per hostes  
Fruit et rumpit more leonis iter  
Ut lupus ipse fame stritus suspexit ouile  
Hos premit hos percutit hos fecit hosq; nocent  
Sobrius in gestis semper fuit ille set hostis  
Sanguine sepe suis ebrius eussis erit  
Pungit et impugnat expugnat acriter hostes  
Vagantem sicus iuuenis subire uogit  
Fit satur hostilis hostili sanguine iuuenis  
Armonum palat sanguinis uicta stem  
Iuxta vagantem iuuenis torpere recusat  
Enouitur gladius eius ab ore foris  
Sicut aper querculis siluis latratibus actus  
Latere celere conterit ore canes  
Sic magis audaces prope se quos attingit hostes  
Fulminis gladiu trunt in ore sui  
Angusta perdomuit fera prelia more leonis  
Depopulans populos foras castra erit  
Ut preces raperet audax descenderet in hostes  
Hostia sunt eius colla subacta manu  
Colla superbos premit eius tertra per orbem  
Sic leopardus eo dicitur esse leo  
Terra quicquid fuit sub tali principe magno  
Non terret gladius quos tegit illa manus  
Sub sua sub vite sua sub fronte sub umbra  
Quisq; uidet tutus uobilis eius dicit  
Sic robusta sua uirtus plus surgit in altum  
Plus uiget hoste suo plus probitatis habet  
Quod facta tui uenit tibi pris ut illa  
Tuis quam prouenerunt sic tribuenda tibi  
Audaces fortuna iuuenis consumunt in actum  
Que sibi vult animis et potiora dabit  
Quod super omne hominum sanctorum set quando pbata  
Bellum uita petunt illud oportet agi  
Est tempus belli sic sunt et tempora pacis  
Nobis in ciuitate in moderamine habere  
Honor Alexander fuerant sum nobiliores  
Fistere disparibus non potuere totis  
Dum pris vince uictoribus uocaberis illo  
Toraq; vox clamet laudis honore tue  
Sedus in aduersis ne lapsos fremat riuon  
Si uoloz in mente sit sine teste uoloz

Si dolor incurrat amicum similiae vulnere  
Frigat et facies contingat inde metum  
Vultus iocundus timor hostibus est et amicus  
Gloriam nam facies nimiam mentis erit

Hic sequitur id absque iusticie experta causa rex bellare  
non debet dicit insuper id regie longinqua dignitate discreto  
tamen prouiso regimine magis amore quam austeritatis  
rigore suos subditos tractare ..

Ita petens aquila voluit alite celsius omni  
Et regem mundum corde figurat en  
ut sacra restantur catharistica scripta prophete  
In celum tales cor posuere stum

Demum Gryphes animal pedibus quaternis  
Iuuenos homines carpit et horret equos

Resignatur in hoc facinus crudele potentium

Qui mortes hominum cum feritate vorant  
Est igitur melius aliquando tibi sumere formam

Rey ut amore pro regna quiesca regis

Gryphis qui specie plin terrene pauore

Semper eum superat acta timoris amor

Non omnis qui timet amat sed amans timet omnis

Plebs in amore manens plebs vtrumque simul

Summa vincit amor amor est defensio regis

Gloria plebis amor suus et in orbe deo

Plebs est regis ager rex cultor qui colit agrum

Si male fert tribulos si bene grana parit

Am bene regis agit regimen rex est sed inq

Am regit in vicis ipse tyrannus erit

Si rex de predis viuunt maledictio plebis

murmurat et regi mota fit ira dei

Lucratur plin q deum rex iustus vtrumque

Statq per hoc regni firma corona sui

Auge tuum petis pie rex quo sumere possis

Regis ad imperium que meliora parant

Si te nobilitas generosaq nomina tangunt

In genus exemplum fer magis ipse tuum

Domine perspicuo cum sis generosus amor

Comparas serpis moribus acta tuis

Hoc in honore dei omnium voce precamur

ut gemmes animi nobilitate genus

Pars sit in aspectu tibi quem deus equiparant

Natura prece condicione pari

Discep auctor q sit communis origo

Ortus et occasus vnus et vna caro

inobis est mentis quisquis virtute refulget

degener est solus cui mala vna placet

maiores namq bonos veneratur curis celsi

Et celum iustus non generosus habet

Cap.  
Fm.

Pro mentis qd fratris amor tibi amata ministrat  
Dum tibi solus omnia fratris amor  
Fratris amor transtulit terram superna restumptis  
Viribus ascendit astra posuimq pete  
Adoniamq dei dum querit ad astra volare  
Adon timet ut videat quis deus ipse s'von  
Aure rex immensus et que sit visio pacis  
Aure ve locus celi gloria quanta dei  
Ista docent regem meditari sit qd in illis  
Apertis ut reddat debita iura deo  
Fostere te studens et amare deum duo namq  
Hec sunt que tibi rex sine necesse iubet  
Hec est condicio sub qua tibi contulit esse  
Inuendiq modum conditor ipse tuis

Tunc loquitur s'dm Salomonis experientiam qd ceteris  
virtutibus ad regni gubernaculum preualet sapientia que  
deo et hominibus regem magis reddit acceptabilem

**Q**uod rex inuenis inuenisti quis Salomon  
Contigit utende sis memor vnde tu  
hic bis sex puer amorum cum sacra dedisset  
Dum deo meruit uocare videre deum  
Aurem deus alloquitur pete quos vis munus et inquit  
Ille peto sensum quo mea regna regam  
Regni summo placuerunt verba fauori  
Responsumq deus reddidit istud ei  
Adon plures annos nec opes nec ab hoste triumphos  
Quesiisti dicitur que petis exo tibi  
Adon solum sapiens ser diues eris sup omnes  
Anos habuit mundus quos vel habere potest  
O bene si speculo rex te speculeris in isto  
Quis magis expediens sit tibi scire potes  
his tamen exemplis patet ut sapientiam regis  
ad regimen plebis est adhibenda prius  
Aure et aurem abit semper sapientiam stabit  
Stans super hanc petram non cadet vlla domus  
Hec est grata senem inueniunt esse iocostum  
Senior est inuenem moribus esse senem  
Cum gressu morum sequitur quo vult deus illi  
Preceditq sine firmat vbiq vult  
Aure precare deum qd certa dies tibi placuit  
Vespere qd tunc tempora uocis agis  
Adon rex qui stulto se vult submittere regi  
Opinet in regno amata perna suo  
Tu manibus regum regalia ceptera tenent  
Ut quasi p virgam amata uocum fugat  
O rex exo tue iura legi debita solue  
Expone ac amare quos sit honoris age  
Sine bonos repelle malos sis iuris amator

Cap.  
FD.

Es puer et populum dirige lege tuam  
Et lex ut proffit accedit gratia regi  
Per xpm sine quo lex bona nulla datur  
Fit tibi iuris honor timor eracui pudor alium  
Simplicitas nimium propinquitatis amor  
Rex ita si sapiens sapias sapienter ad omnes  
Tunc sapias in xpo regni sapore bono  
Sic sequitur qualiter cella deus qui est rex regni et dominus  
universitatum a rebus terre pura mente preceptis colendus  
est et super omnia metuendus

**Q**uod habes dicit hoc deus et nichil a te  
Est quod habes proprium vel quod habere potes  
Esse creaturam te nosse dei nec ab eius

In discede vobis si bene stare vultis  
Vobis corpus habes et singula membra decora  
Fit virtus animi sic magis illa tibi  
Et forma est forma tibi splendida splendent ultra  
mens tua quod tibi rex sit deus ille duplex  
Habere forma bonum species nimica pudoris  
Vile virtutum sepe retardat iter  
Forma dei nimis forma pars multa superbit  
Non tamen in sanctis fuit vicina virtus  
Non tibi forma deum set mens sincera meret  
Iusticie soli vita beata datur  
Non deest in rege quod mens contraria forme  
Fit set ab internis exteriora regis

Qui tibi regni tulit alii quo te venerant  
Rex in honore dei sui tua vota deo  
Qui puer est xpo regi nichil ingruit hostis  
Suberna fortune seors magis nimio fauet  
Si cupis ut timeant hostes tui ceptum superum  
Ceptum dei timeas tunc timeendus eris  
Fit tibi celsitudinis metuendus ab arce polorum  
Quis ad imperium flectitur omne gentium  
Hic ruit exaltat infirmat firmat et orbem  
Singula ferunt sua regni corda manu  
Hic est rex in quo regnant per secula reges  
Hic est rex sine quo regna subacta cadunt  
Hic est rex per quem mors sine suo rapit omnes  
Reges reddunt eos actibus atque suis  
Magnus erat cesar totum potentior orbem  
Tunc quem nec mundus ceperat vnum caput  
Sic et dixerunt famissimus ille quicquid  
Clauduntur angusto pulvis et ossa loco  
Maior erat magno mundo motu nobile corpus  
Spulis et viti vilis arena regit  
Sane sui res nulla minuet mortalibus esse  
Nullus honor prohibet gloria nulla mori

amor eo claudis inopiam qui lege tuera  
 Debetet cibus aggrauat auctor opus  
 Sompnia perturbant qui sepe viuos sine causa  
 Non vix set sompno visa figura rei  
 Sic tibi caudicibus fugiens qui sepe pericula  
 Est tibi plus reatum dimittit iter  
 uenit tibi loquitur dubia uani nemo dolose  
 mentis securis uocabus esse potest  
 Quis procerit rationem fallere pgit  
 Quo non dubitat te dubitare facit  
 Quicquid ipse tibi facta sic lege timorem  
 Fortit ut in Britum de ratione uirum  
 Et cassis primum dabis ut retinere fidem  
 Possis cum causam ley regit ipa tuam  
 Causicia umbes sunt ethera qui tenebescunt  
 lucem quo solis nemo uidere potest  
 Obscurant etenim legis clarissima uera  
 Et sim uox terra uentilat esse diem  
 Iste uox uiris perdit sua lumina splendo:  
 Verum mentitur fraus negat esse fidem  
 Ley fuit et pietas donat sapientia fallit  
 Day grauit et lites omnia queq; ferunt  
 Et sic ley legis a lecto lectis in ipso  
 Et uis a uirgo tempore uera legit  
 Vno set populi firmo si staret amore  
 Causicia uanis tunc foret ille fatuus  
 Est bona ley in se fiteor tamen eius uox  
 hancies uideo flectere uera modo  
 Non licet ut dicant qd conspiratio fiat  
 Non tamen hoc fiduciam quos sua uera docent  
 Contra caudicium si quis uisibi ley det agendum  
 Et peto consilium uiris habere meum  
 Tunc dicunt alii uolunt obstare sodali  
 Sic loquit set eos ledere nemo potest  
 Sic sibi caudicibus mundi pperit honores  
 Subuerrens lingue uera uigore sue  
 castiget reliquos ley quos uult non tamen ipos  
 Quos deus int mundus uerit habere probos  
 Sic loquit qualiter isti caudicia et uiris aduocati in sua gradatam  
 asserentes facultate iudicisq; aspirantes officii iudicialis solum  
 tamen clamorem attulerit ubi quasi in cathedra preelentiae sedentes  
 uariis avaricie uentis passim periculis qui antea condicibus existunt..

**E**st adpreuicatus Seruatus post et aduulius  
 Iudicis officium sine uocabit eum  
 Si caput in primo multo magis ipse secundo  
 Verius in gradus est super omne reus  
 Et sic ley grauius auri moderatur habemus  
 Ad modo per iustis non ualor re vns

libera qualis erat lex non est nimio ligata  
 Carere munitionum ceca cupido tenet  
 Clauis in clauis dissoluere ostia clausa  
 Cuius ad introitum nullus habebit iter  
 Quod unius in pulsu nil vox clamore uniant  
 Se cum lege loqui qui sine clauis uenis  
 Sui tibi si munus non sit conuocet et ipse  
 Custodes legis cassus abire potes  
 Sic sic custodias causam iudex neque iustum  
 Iudicium uerum sui nisi munus erit  
**Q**uod tria precipue quibus est turbatio legis  
 Unde sui iuris perdit ubique locum  
 Munus amicitia timor hoc tria iure negante  
 Facta ferunt quod eis obstat in orbe nihil  
 Sicut enim Salomon oculos quod iudicis aurum  
 Ecce et est ratio contumaciata suau  
 Scimus et hoc omnes qui iudicis erant amicus  
 Perdere iudicio nil ualere ipse suo  
 Quomodo hoc eam tangat si causa potentem  
 Feruere iusticiam dicit timor inde fugam  
 Honorendasque munus iudex non sustinet ipse  
 Sepius et precibus flectitur absque munus  
 Littera magnitas eum pulsant iudicis aures  
 Collit vis causam debita iura sequi  
 Sed super omne modo sibi se qui pauper egendo  
 Cuius petit in lege cum nequit ipse dicit  
 Publica sunt ista uobis quod lege moderna  
 Pauperis in causa ius negat acta sua  
 Sic ego non uideo mea que sunt set dubitanda  
 Auribus attentis quero cauenda unalis  
 Hec dies in qua fuerit que ueris amica  
 Tunc magis contra lex gerit acta sua  
 Larua tegit faciem confundit glosasque textum  
 Partit et in logicam lex uariata solam  
 Absque tamen numero sunt legis in orbe solutes  
 Plurima sunt folia fructus et uide minor  
 Quomodo sub uiso qui sepe uephanda parantur  
 Subque tollis facie plurima ueris agit  
 Qui magis in causis discernunt talibus orbem  
 Crimina sunt cunctis ista cauenda ueris  
 Crimena per multos remanantur flumina riuos  
 Alienus et sterilis sic uariatur aquas  
 Pluribus expensis patitur thesaurus eclipsum  
 Ita nisi preuident sepeque fures mops  
 Sic humus ista breui satissima tempore pauper  
 Excessus legum in moderetur erit  
 Tollere uosofam uerit medicina posagrani  
 Sic nec amicitie lex medicamentum habet

Et mea bursa potens lex inde subacta fletit  
 Breuementis auro singula uera fugo  
 Aut si unguatis uicini curia sit specialis  
 Nil opus est legum viribus ipse loquor  
 Continuatam sui sic obseruat illa cicatrix  
 Non habet ulterius nisi noua plaga locum  
 Et sic loquitur quasi per epistolam iudicibus illis directam qui  
 in eadua suarum diuiciarum multitudine sperantes semini  
 mutorem suum ponere nullatenus dignantur ..